



ناترازی در آب، برق و نظام پولی داریم

روز گذشته و در مراسمی با حضور سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری، مراسم روز ملی صنعت و معدن با شعار «صنعت و معدن پیش‌شان پیشرفت در گام دوم انقلاب» برگزار شد. در بیست‌وهفتمین سالروز ملی صنعت و معدن، مسئولانی از ۳ قوه حضور داشتند و نمایندگان برخی تشکلهای و مدیرانی از بنگاه‌های صنعتی و معدنی به بیان مشکلات و شرایط روز پرداختند. همچنین، در این همایش از واحدهای صنعتی و معدنی منتخب ملی تقدیر شد که شامل ۵۸ واحد نمونه، ۳ خوشه صنعتی، ۲ کارآفرین و ۲ شهرک صنعتی منتخب بودند.

کار مزد تراکنش‌های بانکی بر اساس مصوبه بانک مرکزی افزایش یافت

جبران هزینه‌ها از جیب مردم!

کارمزد مدت‌هاست که یکی از دغدغه‌های اصلی کارشناسان و متخصصان در صنعت بانکداری و پرداخت است. حال سوال مطرح این است که این افزایش کارمزد بابت ارائه چه خدماتی است؟ چه چیزی تغییر پیدا کرده است؟

مستلزم پرداخت هزینه است. از سوی دیگر مردم و شبکه بانکی از شبکه ایجاد شده سود می‌برند، اما تصمیم اخیر در پی تقاضای شبکه بانکی اخذ شده است؛ درخواستی مبنی بر اینکه بیشتر درآمد آنها ناشی از ارائه خدمات باشد تا ناشی از سود. البته اصلاح نظام

همه چیز از یک اصلاح شروع شد؛ اصلاح کارمزد تراکنش‌های خرید کارت. درست زمانی که اصناف درگیر چالش‌های مالیاتی بودند، طرحی دیگر سدی جدید در برابر آنها ساخت. این واقعیت بر کسی پوشیده نیست که دریافت هر گونه خدمتی در اقتصاد



طرح آزمایشی تخصیص سهمیه سوخت با کارت بانکی را بررسی کرد

حذف کارت سوخت کلید خورده

عکس: مصطفی

سرمقاله

نقدی بر لایحه تفکیک وزارت صمت

گفت‌وگو

بهره‌وری، حلقه مفقوده اقتصاد ایران

گزارش‌های روز

تکلیف بخش معدن چیست؟

داستان سرایی‌های

بی‌پایان از واردات خودرو

اغلب کارشناسان و صاحب‌نظران حوزه خودرو معتقدند واردات تنها راهکار کمک به بازار خودرو و برقراری تعادل در آن نیست. البته بر این موضوع نیز تاکید دارند که واردات صرفاً در چارچوب و سازگار درست می‌تواند به تعادل بازار خودرو کمک کند.

این اظهارات در حالی است که همواره متولیان امر و وزرای صمت در برنامه‌های پیشنهادی خود برای گرفتن رای اعتماد مجلس بر انجام واردات خودرو تاکید دارند و آن را یک راهکار برای حل مشکل بازار خودرو می‌دانند. وزیر جدید صمت نیز چنین رویکردی دارد و ضمن تاکید بر واردات خودرو، آن را ابزاری برای مبارزه با رانت و انحصار می‌داند. آیا به‌راستی واردات بازار نابسامان خودرو را بسامان می‌کند و در وضعیت کنونی بهترین راهکار است؟ واردات خودرو با چه سازگاری می‌تواند به نفع بازار خودرو و در کل اقتصاد ما باشد؟



بیمه سامان
Saman Insurance

بیمه عمر و تشکیل سرمایه روی زندگی سرمایه گذاری کن

- صدور آنلاین بیمه عمر و تشکیل سرمایه
- ارائه خدمات بیمه‌گری به صورت آنلاین (درخواست وام، بازخرید و برداشت از اندوخته)
- برداشت خودکار حق بیمه از حساب بانکی بیمه‌گذار (Direct Debit)







با اسکن QR Code بیمه‌نامه خود را دریافت کنید.

جهت کسب اطلاعات بیشتر و مشاوره رایگان می‌توانید به وبسایت شرکت بیمه سامان به نشانی www.s24.ir مراجعه یا با شماره تلفن ۸۱۴۴ - ۰۲۱ تماس حاصل فرمایید.

جشنواره تابستان

تپانجات با قیمت استثنایی




درج ۲ نوبت آگهی ۴ کادری در پرنیتراژ ترین روزنامه صنعتی کشور

تولید ۲ عدد محتوای ۸۰۰ کلمه ای و انتشار در پایگاه خبری گسترش نیوز

باز نشر ۲ عدد محتوای ۸۰۰ کلمه ای در روزنامه صمت

درج بتر سی روزه در پایگاه خبری گسترش نیوز

درج یک صفحه پوستر در اولین ویژه نامه صمت

درج بتر در سایت صمت و روزگار معدن و روزگار ما

سایت‌ها
WWW.SMTNEWS.IR
WWW.GOSTARESH.NEWS
WWW.ROUZEGAREMADAN.COM

ایمیل
ADS.SMTNEWS@GMAIL.COM

شماره یازگانی
۰۲۱-۸۸۷۷۷۷۷۷-۳۳



احداث شهرک‌های صنعتی مشترک وارد فاز جدید شد

توسعه همکاری صنعتی ایران با چین

ایجاد شهرک‌های صنعتی مشترک بین کشورها همواره از منظر اقتصادی و صنعتی دارای اهمیت بسیار بوده و به نظر می‌رسد در آینده نزدیک باید شاهد ساخت شهرک‌های صنعتی مشترک ایران با کشورهای هم‌پیمان تجاری باشیم. تلاش برای ایجاد نخستین شهرک صنعتی مشترک بین ایران و دیگر کشورهای همسایه از سال‌ها قبل در جریان بوده، اما محصول همه این تلاش‌ها تاکنون به ایجاد چنین فضای صنعتی مشترکی منتهی نشده تا خلا آن همچنان وجود داشته باشد. عراق، ترکیه و ارمنستان، از جمله کشورهایی هستند که مذاکرات برای ایجاد

شهرک صنعتی مشترک با آنها طی سال‌های گذشته در دستور کار مسئولان اجرایی و صنعتی قرار داشته است. این مذاکرات از سال گذشته با رویکرد جدی‌تر دنبال شد و حتی تفاهنامه‌های مشترکی هم با برخی از این کشورها درباره ایجاد شهرک صنعتی مشترک بین دو کشور به امضا رسید. هفته گذشته نیز مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران از آمادگی برای ایجاد شهرک‌های صنعتی تخصصی و واگذاری به شرکت‌ها و سرمایه‌گذاران چینی خبر داد. **سنت** در این گزارش به مزایای احداث این شهرک‌های مشترک پرداخته است.

توسعه تعاملات دوجانبه و چندجانبه

توانمندی کشورها نقش بسزایی داشته و به رونق تولید داخلی، صادرات و چرخش بهتر زندگی مردم یک کشور کمک می‌کند. به‌گفته کارشناسان رابطه و تبادل اقتصادی با همسایگان منافعی دوطرفه از جمله امنیت جغرافیایی

امروزه تعاملات جهانی براساس ارتباطات دوجانبه و چندجانبه کشورها تنظیم شده و در این بین داشتن رابطه مناسب و تبادلات اقتصادی و سیاسی با همسایگان از اهمیت خاصی برخوردار است تا آنجا که این‌گونه روابط در



عکس: گوستاresh

شدن این مناطق و تبدیل آنها به مراکز اقتصاد تجاری می‌داند و بر تغییر این سیاست تأکید دارند. به اعتقاد آنها، باید پای واسطه‌ها از مناطق آزاد تجاری برچیده شده و این مناطق به مراکز تولید ملی تبدیل شوند، زیرا



استقبال طرف‌های خارجی

همواره در دیدارها و مذاکرات بین‌المللی از سوی سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران با توجه به همین توانمندی پیگیری و با استقبال طرف‌های خارجی روبه‌رو شده است.

مدیر توسعه صنعتی و فناوری سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی کشور تأکید کرد: این استقبال با توجه به سابقه بیش از ۵۰ ساله سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران در زمینه ایجاد و تأمین زیرساخت‌های صنعتی بوده و باید به این نکته توجه داشت که صادرات خدمات فنی مهندسی در کنار تبادل فناوری زمینه توسعه بیشتر روابط تجاری را فراهم می‌کند.



سخن پایانی

ایران با دارا بودن ۵۰۹ شهرک، ۳۴۰ ناحیه صنعتی، ۵ منطقه ویژه اقتصادی در حال بهره‌برداری، ۸۵ شهرک و ناحیه صنعتی تخصصی، ۶ شهرک فناوری، ۴۰ مرکز خدمات فناوری و کسب‌وکار، ۲ مجتمع فناوری اطلاعات و خدمات نرم‌افزاری، ۱۰۰ هزار و ۵۸ قرارداد منعقد و بهره‌برداری از ۴۹ هزار و ۸۸۲ واحد صنعتی و ۳۲۷۰ واحد کارگاهی، زمینه اشتغال مستقیم ۹۹۸ هزار و ۵۹۵ نفر را در سراسر کشور فراهم کرده، اما ایجاد شهرک‌های صنعتی مشترک با کشورهای همسایه می‌تواند تا حد زیاد به رونق اقتصادی داخلی منجر شود. همچنین ساخت شهرک‌های صنعتی مشترک با دیگر کشورها از این منظر مهم است که پس از ساخت چنین فضایی فرصت جذب سرمایه‌گذاری‌های خارجی، ایجاد فضای انتقال دانش و فناوری، افزایش صادرات، رونق بیشتر تولید و... پیش‌پای صنعت و تولید کشور خواهد بود.

آگهی مزایده عمومی تجدیدشده

شماره ۰۱/۱۴۰۲/ز(نوبت سوم)

شرکت معدنی و صنعتی گل گهر (سهامی عام) در نظر دارد "ماشین آلات راه‌سازی مستعمل موجود در انبارهای مجتمع" خود را (به شرح ذکر شده در اسناد مزایده) از طریق مزایده عمومی واگذار نماید. لذا کلیه متقاضیان می‌توانند جهت اخذ اسناد مزایده به وبسایت این شرکت به نشانی www.geg.ir بخش مناقصه و مزایده مراجعه و اسناد مذکور را دریافت نمایند. آخرین مهلت تحویل پاکات ساعت ۱۴:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۵ در محل دفتر کمیسیون معاملات مجتمع و با دبیرخانه دفتر مرکزی تهران می‌باشد. ضمناً با درج اعلام مربوطه روز **دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۹** مقرر شده است. شایان ذکر است فرمت ضمانت‌نامه‌های شرکت در مزایده بایستی عیناً مطابق با فرمت ارائه شده در اسناد مزایده تهیه گردد. شرکت معدنی و صنعتی گل گهر در قبول یا رد هر یک از پیشنهادات بدون نیاز به ذکر دلیل و بدون جبران خسارت مختار می‌باشد.

کمیسیون معاملات شرکت معدنی و صنعتی گل گهر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

بهرزادی به ایشان واگذار گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به مراجع ذیصلاح قانونی (دادگاه) نیست.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۴/۱۱ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۴/۲۶

حمیدرضا باقرپور، رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دشتستان

فرم اشتراک

چنانچه تمایل به اخذ اشتراک و دریافت روزنامه **سنت** و روزگار معدن دارید لطفاً فرم را تکمیل و وجه اشتراک به حساب شماره ۰۲۲۴۱۷۴۱۰۵۰۰۰ و یا شماره کارت ۷۰۰۷۲-۹۹۹۷-۹۹۱۸-۶۰۳۷ نزد بانک ملی به نام موسسه فرهنگی مطبوعاتی گسترش صنعت، معدن و تجارت واریز نمایید. اصل و کپی فیش واریزی را به همراه فرم اشتراک به نشانی خیابان قائم‌مقام-کوچه آزادگان شماره ۲۶ ارسال یا برای تسریع امور فرم و فیش مربوط را به شماره ۰۲۲۴۱۷۴۱۰۵۰۰۰ ارسال نمایید.

لطفاً به این نکات توجه فرمایید:

- در صورت تمایل به دریافت نسخه‌های بیشتر خواهشمند است در این قسمت (..... نسخه) مشخص نمایید.
- روزنامه مشترکین تهران، هر روز از ساعت ۷ تا ۱۰:۳۰ صبح توسط پیک تحویل می‌گردد.

هزینه ارسال در تهران رایگان است

هزینه اشتراک	روزنامه صمت	روزنامه روزگار معدن
۱ ماهه	۱۱۰,۰۰۰ تومان	۶۶,۰۰۰ تومان
۳ ماهه	۳۳۰,۰۰۰ تومان	۱۹۸,۰۰۰ تومان
۶ ماهه	۶۶۰,۰۰۰ تومان	۳۹۶,۰۰۰ تومان
۹ ماهه	۹۹۰,۰۰۰ تومان	۵۹۴,۰۰۰ تومان
۱۲ ماهه	۱,۳۲۰,۰۰۰ تومان	۷۹۲,۰۰۰ تومان

متقاضیان محترم شهرستان‌ها برای اخذ اشتراک از طریق دفاتر سرپرستی و نمایندگی‌های روزنامه **سنت** و روزگار معدن در مراکز استان‌ها و شهرستان‌ها اقدام فرمایند و یا به شماره ۰۸-۰۵۳۰۶-۸۸۱ اطلاع دهند.

مشخصات مشترک
نام و نام خانوادگی:
عنوان موسسه:
تلفن ثابت یا تلفن همراه:
آدرس:
کدپستی:

لزوم
صرفه‌جویی
در صنایع
پتروشیمی



جواد قصبی
کارشناس صنایع پتروشیمی

مسئله هر واحد صنعتی بهینه‌سازی را یکی از اصول کاهش مصرف و هزینه می‌داند. موضوع این است که اجزای این موضوع تا چه حد ممکن و قابل اجرا است. در شرایط تحریمی نمی‌توان وارد رقابت در بازار آزاد شد. بهای کم‌نرخ انرژی و خوراک و همچنین نیروی انسانی ارزان‌تر، نرخ نهایی محصول را برای ورود به بازار جهانی رقابت‌پذیر می‌کند. بسیاری از تجهیزات صنایع پتروشیمی، دستگاه‌های قدیمی هستند که دقیقاً به سبب مصرف زیاد سوخت و خوراک در کشورهای پیشرفته از رده خارج شده‌اند. میزان مصرف انرژی صنایع پتروشیمی کشور بسیار بیشتر از صنایع کشورهای رقیب است که در صورت استفاده از خوراک با نرخ واقعی بعید است توان رقابت داشته باشند. تمامی کشورهای دارای ذخایر انرژی از این ذخایر به‌عنوان ابزاری برای فراهم آوردن سرمایه‌گذاری استفاده می‌کنند. ایران دارای ذخایر گازی قابل توجهی است که می‌تواند به‌عنوان یک فرصت برای سرمایه‌گذاری در حوزه پتروشیمی به آن نگاه کرد.

زمانی که نرخ خوراک صنایع پتروشیمی از ۸ سنت عبور کرد، در عمل واحدهای پتروشیمی با بحران روبرو شدند، چرا که مزیت رقابت آنها کوچک‌تر شده بود. فرمول قیمت‌گذاری به کشورهای اروپایی و امریکای شمالی که در عمل مصرف‌کننده گاز هستند، گره خورده است. خوشبختانه بهای گاز در اروپا کاهش پیدا کرد و به سبب اینکه فرمول نرخ خوراک با اعمال تغییرات این قاره تعریف شده بود، در حال حاضر مناسب است. بازار اروپا هم‌اکنون برای محصولاتی مثل متانول و اوره بسیار مناسب است، چرا که بسیاری از واحدهای صنعتی پتروشیمی اروپا در عمل تولید خود را به حداقل رساندند. بخش خصوصی باید بتواند از این فرصت برای ارزیابی هم که شده است، استفاده کند. بخش قابل توجهی از درآمد پتروشیمی‌ها در توسعه صنایع پایین‌دستی هزینه می‌شود. اگر پتروشیمی‌ها توان خود را روی بهینه‌سازی بگذارند، سرعت تقویت صنایع پایین‌دستی کند می‌شود، پس بهترین راه‌حل این است که به‌صورت پلکانی بهینه‌سازی در صنعت پتروشیمی کشور اجرا شود.

صنعت پتروشیمی در چند دهه گذشته توسعه همه‌جانبه‌ای داشته است؛ توسعه و تحولاتی که با دیدگاه‌ها و مدیریت‌های متفاوت، سبب اشتباه‌هایی شده که عوارض تاکنون در این صنعت باقی مانده است. صنعت پتروشیمی همیشه با این پرسش‌ها روبرو بوده که آیا احداث این تعداد مجتمع پتروشیمی دور از محدوده‌های عملیاتی و صنعتی و پررکنند در شهرهای مختلف، اقدامی کارشناسی بوده است؟

از مهم‌ترین چالش‌ها و نگرانی‌ها درباره صنعت پتروشیمی، موضوع تامین خوراک و انرژی است، در حالی که بخش قابل توجهی از صنعت پتروشیمی با وجود دسترسی به منابع عظیم گازی در پارس جنوبی و تامین سوخت گاز و مشتقات آن، فعالیت خود را آغاز کرده‌اند.

گاز طبیعی، اتان، پروپان، بوتان، میعانات گازی و نفتا از جمله خوراک‌های اصلی برای مجتمع‌های پتروشیمی هستند که متناسب با موقعیت جغرافیایی، دسترسی به منابع سوخت و توجیه‌های اقتصادی هر کدام از این سوخت‌ها انتخاب می‌شوند. سهم گاز طبیعی در میان مجموعه خوراک‌های پتروشیمی‌ها قابل توجه است، اما در مقابل گاز مصرفی در بخش صنعتی و خانگی رقم قابل توجهی به‌شمار نمی‌آید.

طبق اعلام و ارقام اعلام‌شده کارشناسان بین‌المللی، صنعت پتروشیمی در جهان به‌طورمیانگین حدود ۱۵ درصد از منابع نفت و گاز خود را به‌عنوان خوراک وارد زنجیره ارزش و تولید محصولات با ارزش‌افزوده بیشتر در مجتمع‌های پتروشیمی می‌کند. پیش‌بینی آینده این صنعت هم نشان می‌دهد که این رقم به بیش از ۲۰ درصد می‌خواهد رسید. با این حساب، سهم حدود ۵ درصدی گاز طبیعی و مشتقات آن در خوراک پتروشیمی‌های ایران رقم چندانی زیادی نیست. از این‌رو، ضرورت دارد هرچه سریع‌تر فکری به حال کمبود انرژی و قطعی احتمالی گاز این صنایع شود.

گزارش

مصرف آب در تهران رکورد زد

میزان مصرف آب در تهران همزمان با افزونی دمای هوا افزایش یافته است، به طوری که مصرف لحظه‌ای آب در پایتخت در روزهای اخیر رکورد زد، در حالی که حجم آب سدهای پنج‌گانه استان تهران نسبت به سال گذشته ۷ درصد کاهش دارد. به گزارش ایرنا، در روزهای گذشته و همزمان با افزایش دمای هوا، میزان مصرف آب در تهران افزایش چشمگیری داشته است. مصرف لحظه‌ای آب تهران در روزهای اخیر

باز هم رکورد زد و عدد بی‌سابقه ۵۵ هزار لیتر بر ثانیه را به ثبت رساند، به طوری که در سال‌های گذشته بیشترین مقدار مصرف لحظه‌ای به ۵۲ هزار لیتر بر ثانیه رسیده بود. میزان مصرف آب این روزها در تهران به میزان ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون لیتر در شبانه‌روز رسیده است. این میزان مصرف آب در تهران در حالی است که حجم آب سدهای پنج‌گانه استان تهران از ابتدای سال آبی جاری تا ۲۷ خرداد، ۵۹۲ میلیون

طرح آزمایشی تخصیص سهمیه سوخت با کارت بانکی را بررسی کرد

حذف کارت سوخت کلید خورد



تخصیص سهمیه سوخت با کارت بانکی به‌عنوان یک روش الکترونیکی و سریع برای پرداخت هزینه سوخت از آخر تیر اجرایی می‌شود. در این روش، هر فردی که در سامانه سوخت ثبت‌نام کرده باشد، می‌تواند با استفاده از کارت بانکی سهمیه سوخت خود را دریافت کند. به این ترتیب طرح آزمایشی تخصیص سهمیه سوخت با کارت بانکی و براساس کد ملی، مطرح شده تا کارت‌های سوخت فعلی حذف شوند. این طرح حداکثر تا پایان تیر در کشور به‌طور آزمایشی آغاز می‌شود. در راستای این خبر، رضا نواز، سخنگوی صنف جایگاهداران سوخت کشور گفته: «هدف از ایجاد سامانه هوشمند سوخت از ابتدا این بوده که به‌زای هر خودرو، سوختی را به‌صورت یارانه‌ای تخصیص دهیم، اما اکنون لازم است که با تکنولوژی‌های روز، نحوه توزیع سوخت را تغییر دهیم، چرا که در چند ماه گذشته چند میلیون کارت سوخت المثنی یا جدید صادر شده که هر کدام ۱۰۰ هزار تومان هزینه برای مردم داشته است؛ با این روند نه تنها مردم ناراضی می‌شوند، بلکه آن کسی که کارت را صادر می‌کند یا واردات تراشه انجام می‌دهد هم، متضرر می‌شود؛ از همین رو برای پیاده‌سازی این طرح تا یک ماه دیگر یک جایگاه در تهران به‌صورت آزمایشی در نظر گرفته شده است.»

در این گزارش زوایای مختلف این طرح را مورد بررسی قرار داده است.

محمد انوشه‌ئی
editor@smtnews.ir

تلفیق کارت بانکی و کارت سوخت کار صحیحی نیست و باید با حذف کارت سوخت، مدیریت سهمیه فقط با کارت بانکی انجام شود

ابتدا زیرساخت‌ها فراهم شود

از روش دیگری برای پرداخت هزینه بنزین استفاده می‌کند. با این حال، باید به‌دلیل مشکلات فنی یا عدم‌پذیرش این روش در بعضی ایستگاه‌های سوخت، استفاده از پول نقد افزایش پیدا کند. مسلمانا نحوه سیاست‌گذاری‌ها در چنین موضوع مهمی باید کمی منسجم‌تر و یکپارچه‌تر باشد. اینکه هر سال یک طرح و ایده به‌طورسلیقه‌ای مطرح شود، بیشتر مردم را گمراه می‌کند و کاری از پیش نمی‌رود.

درباره استفاده از سیستم کارت بانکی برای تخصیص سهمیه سوخت، مباحث امنیتی و قضایی وجود دارد، چرا که اگر اتفاقی در سیستم شاپرک رخ دهد، مشکلات بسیاری را برای مردم رقم می‌زند. همچنین، در صورتی که کارت بانکی مشکلی داشته باشد، برای مثال از تاریخ انقضای آن گذشته باشد یا موجودی کافی نداشته باشد، افراد قادر به بنزین زدن با کارت بانکی خود نخواهند بود و باید

ابتدا باید بخش سیاست‌های قیمتی، بخش تکنرخی و زیرساخت‌های اتصال کارت سوخت به کارت بانکی بررسی شود و بعد از آن، بتوان آن را همزمان روی کارت بانکی پیاده کرد. باید زیرساخت این موضوع در سامانه موردنظر نیز فراهم شود تا همزمان با اینکه افراد کارت بانکی خود را برای پرداخت بهای سوخت می‌کشند، بتوانند میزان اعتبار خود را هم مشاهده کنند.

روش جایگزین برای تخصیص بنزین

صف در پایانه‌های خدماتی شود. از طرفی، با حذف کارت سوخت، پایانه‌های خدماتی باید از تجهیزات الکترونیکی و نرم‌افزارهای جدیدی برای تخصیص سوخت استفاده کنند که ممکن است مشکلات فنی را برای آنها ایجاد کند. این موضوع ممکن است نیازمند هزینه‌های بالا برای روزرسانی تجهیزات و آموزش کارکنان پایانه‌های خدماتی باشد. همچنین، ممکن است برخی رانندگان و صاحبان خودروها با این تغییرات، آشنایی کافی در قبال استفاده از سامانه جدید را نداشته باشند و مشکلاتی در این زمینه را تجربه کنند. باتوجه به مشکلات مطرح‌شده، به‌نظر می‌رسد که حذف کارت سوخت، مسئله‌ای پیچیده و چالش‌برانگیز است که نیازمند راهکارهایی جدید برای تخصیص سوخت و حل مشکلات مرتبط با آن است.

مدیریت سهمیه سوخت با استفاده از کارت بانکی

امکان سوءاستفاده‌ها نیز کاهش می‌یابد. **تلفیق کارت بانکی و کارت سوخت صحیح نیست** او تأکید کرد: تلفیق کارت بانکی و کارت سوخت کار صحیحی نیست و باید با حذف کارت سوخت، مدیریت سهمیه فقط با کارت بانکی انجام شود و اگر قرار باشد سامانه هوشمند سوخت همچنان وجود داشته باشد و اطلاعات خودروها و کارت‌های بانکی به آن اضافه شود، کار پیچیده‌تر می‌شود و هزینه‌های افزایش می‌یابد و بحث امنیت داده به‌وجود می‌آید. به‌اعتقاد این کارشناس، استفاده از کارت بانکی به‌جای کارت سوخت، مزایایی را به‌همراه دارد که از جمله آنها می‌توان به صرفه‌جویی در هزینه‌های سامانه سوخت، کاهش صف‌های انتظار در پمپ بنزین‌ها و جلوگیری از نارضایتی مردم اشاره کرد. همچنین، این روش بهبود امنیت داده‌ها و جلوگیری از تقلب در سامانه سوخت را نیز با خود به‌همراه دارد. در سامانه سوخت فعلی، هزینه‌های زیادی برای تهیه، توزیع و نگهداری کارت سوخت وجود دارد. با استفاده از کارت بانکی به‌جای کارت سوخت، این هزینه‌ها کاهش خواهد یافت.

با حذف کارت سوخت در ایران، به‌عنوان یک روش جایگزین برای تخصیص سوخت به‌کار می‌رود. با استفاده از کارت بانکی، می‌توانید به‌راحتی و با دسترسی آسان بنزین خود را تأمین کنید و نیازی به حمل چند کارت ندارید. برای بنزین زدن با کارت بانکی، باید به یکی از پایانه‌های خدماتی مربوط به سامانه تخصیص سوخت با کارت بانکی مراجعه و مبلغ موردنیاز برای تأمین بنزین را با استفاده از کارت بانکی خود پرداخت کنید. در صورتی که کارت بانکی شما با سامانه تخصیص سوخت مرتبط باشد، سهمیه سوخت شما نیز به‌صورت خودکار از حساب شما کم می‌شود. این کارشناس افزود: استفاده از کارت بانکی برای تخصیص سوخت در ایران، مزایایی نظیر کاهش هزینه‌های مرتبط با پرداخت هزینه بنزین را دارد.

تلفیقی بین سامانه سوخت و کارت بانکی اتفاق نیفتد و هر کدام جداگانه کار خود را انجام دهند.

سخن پایانی

هوشمند سوخت و مسیرهای مختلفی که این سامانه را حفظ کنند نیز، بسیار هزینه‌بر هستند و می‌توان آنها را حذف کرد. از طرفی، نباید فراموش کرد که طبق قانون بودجه در امسال تأکید شده است تا پایان شش‌ماهه اول امسال، حداقل ۹۰ درصد خودروهای بنزین‌سوز و ۹۵ درصد خودروهای گازسوز فقط باید از کارت‌های سوخت شخصی در جایگاه‌های سوخت استفاده کنند. مردم همچنان امیدوارند که با انجام هماهنگی‌های لازم میان دستگاه‌های ذی‌ربط، این اتفاق مهم که وعده‌اش از دولت قبل داده شده است، هر چه زودتر عملی و حداقل در این زمینه بخشی از مشکلات آنها درباره کارت‌سوخت خودروها، حل شود. همچنین، با این اتفاق کشور از واردات تراشه کارت‌سوخت بی‌نیاز و مشکل مردم برای دریافت کارت‌سوخت نیز حل و در زمان آنها برای سوخت‌گیری نیز صرفه‌جویی شود.

فرامرزی ادیب، کارشناس انرژی در رابطه با استفاده از کارت بانکی به‌جای کارت‌های سوخت به **پلداشت** توضیح داد: تجربه سالیان قبل و تکنولوژی‌های نوین نشان می‌دهد که مدیریت سهمیه سوخت با استفاده از کارت بانکی به‌صرفه‌تر، راحت‌تر و منطقی‌تر از روش استفاده از کارت سوخت است و با حذف کارت سوخت می‌توان کارت بانکی را جایگزین کرد. این کارشناس توضیح داد: سامانه هوشمند سوخت عمر زیادی دارد و در بخش سخت‌افزاری به درجه استهلاک رسیده و خرابی تجهیزات مشهود است. وضعیت فعلی موجب نارضایتی مردم و مالکان جایگاه‌ها شده و صف‌های انتظار در پمپ بنزین‌ها را افزایش داده است. او با اشاره به برخی پیچیده‌سازی‌ها خاطر نشان کرد: سنگ بزرگ علامت نزدن است و نباید کار دشوار شود، بلکه باید سهمیه در بستر سیستم بانکی انجام شود و لیتراز سوخت‌گیری در همان سامانه ثبت شود و اصولاً نیازی نداریم که برای تخصیص یارانه سوخت از کارت جداگانه‌ای استفاده کنیم و کارت بانکی نه‌تنها می‌تواند همان سهمیه را به‌صورت ریالی مدیریت کند، بلکه امکان رصد سوخت‌گیری‌ها هم وجود دارد، در این حالت مطمئنانه یارانه سوخت منحرف نمی‌شود و

